



FORMOSO COMERCIO EM GERAL LTDA
RODOVIA FAMILIA REQUIERI N°221 BAIRRO BOA FE
CASTELO ES CEP:29.360-000
CNPJ:20.820.087/0001-50 INSC.ESTADUAL:083047999
EMAIL:LICITACOES.FORMOSO@GMAIL.COM
TELEFONE:(28)3542-6571

PROPOSTA COMERCIAL

A comissão permanente de licitação do(a): **INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI**

Atendendo a solicitação de vossa senhoria, estamos enviando nossos preços para a venda dos produtos abaixo relacionados para essa instituição.

PREGÃO Nº 12/2017

Item	Qtde.	Unids.	Especificações	Marca	Preço Unitário	Preço Total
12	5	Unids.	Alicate Universal Profissional de 8 Pol, cabo envolto em plástico duro.	MAYLE	R\$ 25.38	R\$ 126.90
15	5	Unids.	Torquês de armador em aço forjado 12 pol. alicate tipo torques para corte e fixação de arames.	SÃO ROMÃO	R\$ 22.39	R\$ 111.95
17	10	metros	Fio para cerca elétrica, metálico fino para a montagem de cercas elétricas 2,1mm.	TAURA	R\$ 413.99	R\$ 4,139.90
22	5	Unids.	Foice curva em aço tipo bocaina esquerda com cabo.	TRAMONTINA	R\$ 40.02	R\$ 200.10
25	10	KG	Prego em aço galvanizado 16X24.	BELGO	R\$ 11.95	R\$ 119.50



27	5	Unids.	Pá quadrada de frente reta com bordas altas para recolhimento de material nº4 com cabo.	TRAMONTINA	R\$ 24.43	R\$ 122.15
31	5	Unids.	Ferramenta em aço com unha para remoção de pregos e desfazimento de tábuas, pé-de-cabra 3/4 x 60cm.	SÃO ROMÃO	R\$ 50.88	R\$ 254.40
32	5	Unids.	Foice de mão construída em aço forjado, para pasto com cabo.	TRAMONTINA	R\$ 28.16	R\$ 140.80
44	2	Unids.	Pá de bico de aço carbono, temperado em todo o corpo, cortado a laser, com pintura eletrostática a pó em todo o corpo, comprimento mínimo de 470 mm, largura mínima de 260 mm, altura máxima de 30 mm, com cabo de madeira maciça (eucalipto ou similar), com comprimento total mínimo de 700 mm, com secção transversal mínima de 35 mm, com empunhadura metálica com dimensões mínimas de 230X110 mm, com proteção em verniz ou similar em todo o cabo.	TRAMONTINA	R\$ 26.08	R\$ 52.16
46	2	Unids.	Cavadeira articulada, corpo da peça fabricado em aço carbono temperado com pintura eletrostática a pó, comprimento das garras de 24cm, cabo cilíndrico de madeira com comprimento de 150cm, utilizado em agricultura, jardinagem e construção civil.	MOMFORT	R\$ 49.00	R\$ 98.00
67	19	Unids.	Enxada leve, com olho de no mínimo 35 x 25 mm, produzida em aço de carbono, com cabo de madeira de no mínimo 100 cm.	TRAMONTINA	R\$ 30.43	R\$ 578.17
69	10	Unids.	Ancinho metálico curvo, fabricado em aço de carbono, com no mínimo 10 dentes, com olho de no mínimo 25 mm, cabo madeira com no mínimo 120 cm.	TRAMONTINA	R\$ 33.19	R\$ 331.90
70	14	Unids.	Forcado reto de arame metálico, em aço de carbono, com no mínimo 4 dentes, com cabo de madeira com pelo menos 120 cm.	TRAMONTINA	R\$ 53.07	R\$ 742.98
71	10	Unids.	Cavadeira articulada, em aço de carbono, com cabo de madeira de no mínimo 120 cm, com batente metálico.	MOMFORT	R\$ 45.99	R\$ 459.90



75	12	Unids.	Pá cortadeira quadrada metálica, fabricada em aço de carbono, com cabo de madeira de no mínimo 120 cm.	TRAMONTINA	R\$ 32.44	R\$ 389.28
Valor Total da Proposta:(SETE MIL OITOCENTOS E SESSENTA CENTAVOS)					R\$ 7,868.09	

A EMPRESA É OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAS: 30(TRINTA) DIAS CONFORME EDITAL
PRAZO PAGAMENTO:15(QUINZE)DIAS CONFORME EDITAL
PRAZO DE GARANTIA: 12(DOZE) MESES

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO

NOME: GILMARA DE SOUZA FERNANDES CARGO: SÓCIO/ADMINISTRADOR
NACIONALIDADE: BRASILEIRA PROFISSÃO: EMPRESARIA
C.I: 04805618903-DETRAN-ES CPF: 102.199.497-94

PARA FINS DE PAGAMENTO:

BANCO:CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA:0591
CONTA CORRENTE:1518-0

DECLARAÇÃO

DECLARO QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DISPESAS, TRIBUTOS E ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESSE PREGÃO. NADA MAIS SENDO LÍCITO PLEITAR A ESSE TÍTULO, TENDO TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESSE EDITAL DE PREGÃO E SEUS ANEXO.

CASTELO-ES 06 DE DEZEMBRO DE 2017


GILMARA DE SOUZA FERNANDES
C.I:04805618903-DETRAN-ES
CPF:102.199.497-94

20.820.087/0001-50
FORMOSO COMÉRCIO
EM GERAL LTDA ME
RODOVIA FAMÍLIA REQUIERI, 221
BAIRRO BOA FÉ
CEP 29.360-000
CASTELO - E. SANTO

